
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Сигаевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
18.11.2022 № 529

Об изменении списков по питанию

На основании Приказов Управления образования Администрации МО 
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 
11.11.2022г. № 239 «О принятии мер социальной поддержки семьям 
мобилизованных граждан, проживающих на территории муниципального 
образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 
Республики», призванных на военную службу в рамках частичной мобилизации», № 
238 от 11.11.2022г. «Об оказании социальной поддержки семьям мобилизованных 
по предоставлению бесплатного питания обучающихся в образовательных 
организация, подведомственных Управлению образования Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 
Удмуртской Республики» на 2022 год, п р и к а з ы в а ю :

1.Обеспечить льготным одноразовым питанием учащихся 5-11 классов, чьи 
родители (законные представители) призваны на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные силы Российской Федерации (список прилагается).

2.Установить с 01 ноября 2022 года по 31 декабря 2022 года среднюю 
стоимость одного горячего питания на одного обучающегося 5-11 классов, чьи 
родители (законные представители) призва[ны на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в размере 67 рублей.

3.При реализации мер, указанных в п.1, кл.руководителям запросить у 
родителей (законных представителей) документ, подтверждающий факт призыва на 
военную службу члена семьи в рамках частичной мобилизации.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Э.К. Антропова

С приказом ознакомлены
М.А. Мухаметьярова 
И.В. Бердникова




